PREFEITURA DE MAUA DA SERRA FIs
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 — fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICACÃO E HOMOLOGACÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei N9  14.133/2021 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01—ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nr
b) Licitação Nr9

c) Modalidade

d) Data Homologação

e) Objeto Homologado

f) Processo Adm Nr

1/2025
1/2025
Dispensa:
16/01/2025
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇO

DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS HOSPITALARES GERADO PELOS EAS -
ESTABELECIMENTOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE VINCULADAS A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAUA DA SERRA PR
COMPREENDENDO OS GRUPOS: GRUPO "A" GRUPO "B" COM

PERIODICIDADE DE DUAS VEZES AO MÊS

1/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

g) Fornecedor e ltens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ECCOS AMBIENTAL RESIDUOS DE SAUDE LTDA - ME
CNPJ/CPF: 14.280.759/0001-80

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO  DE
SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE,

ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS

HOSPITALARES GERADO PELOS EAS -
ESTABELECIMENTOS DE ATENÇÃO

ECCOS 12 R$ 2.160,0000 R$ 25.920,0000

Valor Total Homologado - R$ 25.920,00

Mauá da Serra, 16 de janeiro de 2025.

GIVANILDO LOPES
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

1

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2797

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/01/2025 às 21:39:21

                               1 / 5

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 01/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N9  01/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO NQ 02/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 01/2025, QUE
FAZEM ENTRE O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA E A
EMPRESA:DISTRIBUIDORACURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS E DE SOLUÇÕES COMPLEMENTARES DO SISTEMA MAXI DE ENSINO (PROJETO FUTURO

PROFICIENTE), COM FINAUDADE DE FOMENTAR A QUALIDADE DE ENSINO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, em atendimento à Secretaria

Municipal de Educação e Cultura de Mauá da Serra, Pr

CONTRATADA:DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A

CNPJ:79.065.181/0001-94

DESCRICÃO DO ITEM:

ITEM ESPECIFICAÇÃO und Qtd V. UNITÁRIO V. TOTAL

01 Futuro

didático

proficiente 01 ano EDT SOMS

und 143

R$:528,00 R$:75.504,00

02 Futuro

didático

proficiente 02 ano EDT SOMS

Ufld 188

R$ 528,00 R$ 99.264,00

03 Futuro

didático

proficiente 03 ano EDT SOMS

und 145

R$528,00 R$76.560,00

04 Futuro

didático

proficiente 04 ano EDT SOMS

und 193

R$ 528,00 R$101.904,00

05 Futuro

didático

proficiente OS ano EDT SOMS

und 153

R$ 528,00 R$ 80.784,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

2

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2797

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/01/2025 às 21:39:21

                               2 / 5

06 Sistema Maxi Nivel 1 Anual R$ 295,00 R$ 45 )t1Ô'

und 155

07 Sistema Maxi Nivel II Anual R$ 300,00 R$ 50.7 00

und 169

VALOR TOTAL: R$ 530.441,00 (quinhentos e trinta mil quatrocentos e quarenta e um reais)

VIGÊNCIA: (12) Meses contados da publicação do extrato do contrato

Prazo de entrega 30 (trinta) Dias

Pagamento até 30 (trinta) dias da emissão de nota fiscal, (contratada) mediante empenho

Banco indicado, Banco do Brasil Ag.3406 dc 156038-7

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Programática: 10.001.12.361.0014.2055 Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo

Red. 365— Fonte 1000— Recursos Ordinários (Livres)

Red. 396— Fonte 1103— Educação / 5% Sobre Transferências Constitucionais

Re. 397— Fonte 1104— Educação/ 25% sobre Impostos

10.001.12.361.0014.2056 Manutenção do Programa Salário Educação

3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo

Red. 413— Fonte 1107— Salário Educação

110.001.12.365.0016.2063 Manutenção da Educação Infantil — Pré-Escola

3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo

Red. 447— Fonte 1103— Educação / 5% Sobre Transferências Constitucionais

Mauá da Serra, Pr, 16 de Janeiro de 2025

ELAINE DELECROD DA ROCHA

Decreto Municipal 005/2025

Secretária Municipal de Educação e Cultura

t
o'

5/'

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

3

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2797

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/01/2025 às 21:39:21

                               3 / 5

Estado do Paraná
CAMARA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA POR ÓRGÃO E CATEGORIA ECONÔMICA

Exercício 2025

Despesas

PROGRAMAÇÃO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total

Fonte Recurso

01001 Camara Municipal

162.083,33 162.083,33 162.083,33 162.083,33 162.083,33 162.083,33 162.083,33 162.083,33 162.083,33 162.083,33 162.083,33 162.083,37 1.945.000,0001005PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

53.750,02 53.750,02 53.750,02 53.750,02 53.750,02 53.750,02 53.750,02 53.750,02 53.750,02 53.750,02 53.750,02 53.749,78 645.000,0001005OUTRAS DESPESAS CORRENTES

9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,66 9.166,74 110.000,0001005INVESTIMENTOS

Totais 225.000,01 225.000,01 225.000,01 225.000,01 225.000,01 225.000,01 225.000,01 225.000,01 225.000,01 225.000,01 225.000,01 224.999,89 2.700.000,00

Controle Interno

IRONDINO DIAS FERREIRA JUNIOR

Presidente

FRANTIESCO CARNEIRO GOMES

Contador

MARIO HENRIQUE FERREIRA DE MELO

Tesoureira

SOLANGE GONÇALVES DOS SANTOS

www.elotech.com.brPage 1 of 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PODER LEGISLATIVO

4

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2797

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/01/2025 às 21:39:21

                               4 / 5

Exercício: 2025

CRONOGRAMA FINANCEIRO POR GRUPO FONTES

Presbítero João Pereira dos Santos, 42  CENTRO  (043)3464-1176  -  CEP 86828-000

Estado do Paraná  - 00.403.870/0001-01

CAMARA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA

1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

Despesa Corrente 431.666,70 431.666,70 431.666,70 431.666,70 431.666,70 2.590.000,00431.666,50

001.01.07.00.00 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 431.666,70 431.666,70 431.666,70 431.666,70 431.666,70 431.666,50 2.590.000,00

Despesa de Capital 18.333,32 18.333,32 18.333,32 18.333,32 18.333,32 110.000,0018.333,40
001.01.07.00.00 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 18.333,32 18.333,32 18.333,32 18.333,32 18.333,32 18.333,40 110.000,00

TOTAL DA RECEITA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DA DESPESA 450.000,02 450.000,02 450.000,02 450.000,02 450.000,02 449.999,90 2.700.000,00

DIFERENÇA -450.000,02 -450.000,02 -450.000,02 -450.000,02 -450.000,02 -449.999,90 -2.700.000,00

Presidente

FRANTIESCO CARNEIRO GOMES

Controle Interno

IRONDINO DIAS FERREIRA JUNIOR

Contador

MARIO HENRIQUE FERREIRA DE MELO

Tesoureira

SOLANGE GONÇALVES DOS SANTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

5

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  2797

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/01/2025 às 21:39:21

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2025-01-16T21:39:21-0300